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Plano de Trabalho Docente 2021/01  

PROFESSOR (A): Lis Ângela De Bortoli  
       

ÁREA DE CONHECIMENTO: Informática  
        

CATEGORIA: Magistério do EBTT REGIME DE TRABALHO: () 20h () 40h (X) DE                                
 

        

Aulas 

 Disciplina  Curso  C.H.*  

1 Engenharia de Software ADS 4 

2 Laboratório de Sistemas de Informação ADS 4 

3 Informática I TAGRO - Turma 12 3 

4 Introdução à Informática TMSI - Integrado – 1º Ano 2 

*base de cálculo 15 semanas 
   

Atividades Complementares de Ensino 

Preparação didática: 11h 

Atendimento ao aluno: 5h 

Participação em Projeto de ensino: - 
       

Atividades de Pesquisa 

Coordenação de Projeto de Pesquisa: APRENDIZAGEM ÁGIL ATIVA: UM FRAMEWORK 
PARA ENSINAR ADULTOS IDOSOS O DESCARTE DE RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS. 
Edital IFRS Nº 75/2019 – Fluxo Contínuo: SIGProj N°: 359788.1949.112226.21092020 
       

Atividades de Extensão 

 

 
       

Atividades Administrativas 

Conselho, Colegiado, Comitê, Comissão, Direção, Coordenação e outros Portaria 

Participação em Comissão de Reformulação PPC - ADS 471/2016 

Colegiado - TMSI Integrado  
Colegiado - TAGRO Integrado  
Colegiado - ADS  
NIEPE Ciência da Computação  
NDE – ADS 

069/2021 

128/2021 

118/2021 

170/2020 

139/2021 

 

Observação:  docente cursando Doutorado em Envelhecimento Humano desde 2020/2, sem 
licença. 

 
 
 

__________________               _____________________________________         _____________________ 

      Docente             Coordenador Geral de Ensino               Diretor de Ensino 
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